
ZARZĄDZENIE Nr 4/2024

Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ustroniu Morskim 

z dnia 23 lutego 2024 roku

w sprawie ustalenia prewspółczynnika Vat rocznej struktury sprzedaży za 2023 rok do odliczenia podatku VAT 
za 2024 rok w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim.

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 86 ust. 2a - 2h. art. 90 i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2023r. poz. 1570 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do 
celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021r. poz. 999) zarządzam, 
co następuje:

§1
Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku 
naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez 
podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza (działalność mieszana) 
oraz gdy przypisanie tych towarów i usług w całości do działalności gospodarczej podatnika nie jest możliwe 
- dla Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim w wysokości 18%, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.

§2
Ze względu na nieistotny wpływ na sytuację finansową jednostki oraz niewspółmierną do korzyści 
pracochłonność przyjmuje się następujące uproszczenie: w cząstkowych rejestrach zakupu Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim nie ujmuje się faktur dotyczących nabycia towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów 
innych niż działalność gospodarcza (działalność mieszana).

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.



Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 4/2024 z dnia 23 lutego 2024 roku

Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim

Tabela ustalenia „prewspółczynnika" VAT Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim 
według rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku 

w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 
w przypadku niektórych podatników

Jednostka budżetowa: Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacii w Ustroniu Morskim
Dane z roku

2023

według &3 ust.3 rozporządzenia

Lp- Symbol Opis Źródło informacji Wartość

1 2 3 4 5

1 A Roczny obrót z działalności gospodarczej Deklaracja VAT 7 (poz.37) 
lub ewidencja księgowa

2 466 702,71

w tym minus
Obrót z tytułu środków trwałych i wartości niematerialnych 
i prawnych podlegających amortyzacji oraz gruntów i praw 
wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli są zaliczane do środków 
trwałych - używanych przez podatnika na potrzeby jego 
działalności (art. 86 ust. 2g ustawy VAT. Odwołanie do przepisów 
art. 90 ust. 5 ustawy VAT)

Rejestr VAT, deklaracja VAT-7, 
faktury i/lub ewidencja księgowa

r j M

1) obrót z transakcji pomocniczych w zakresie nieruchomości
i pomocniczych transakcji finansowych,
2) usługi wymienione w art. 43 ust.1 pkt 7,12 i 38-41 w zakresie, 
w jakim transakcje te mają charakter pomocniczy (art. 86 ust. 2g 
ustawy VAT. Odwołanie do przepisów art. 90 ust. 5 ustawy VAT)

Rejestr VAT, deklaracja VAT-7, 
faktury i/lub ewidencja księgowa

-

Nabycie towarów lub usług, dla których ma zastosowanie 
mechanizm odwrotnego obciążenia

Rejestr VAT, deklaracja VAT-7, 
faktury i/lub ewidencja księgowa

Razem: 2 466 702,71

2 D

Dochody wykonane jednostki budżetowej - rozumie się przez 
to dochody obejmujące dochody publiczne w rozumieniu ustawy 
o finansach publicznych, z wyjątkiem dochodów o których mowa 
w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. b-d i pkt 5 ustawy o finansach publicznych, 
środki pochodzące z budżetu UE oraz środki pochodzące ze 
źródeł zagranicznych, w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych - zrealizowane lub otrzymane przez te jednostkę, 
wynikające ze sprawozdania wykonania (§ 2 pkt 10 rozp. MF)

Sprawozdanie roczne z 
wykonania budżetu Rb-27S

:-(r
5 148 096,02

w tym minus

a) Odsetki od środków na rachunkach bankowych Ewidencja księgowa 30,37

Odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów 
wartościowych

Ewidencja księgowa
-

Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych Ewidencja księgowa -
Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz 
jednostki Ewidencja księgowa

Obrót z tytułu środków trwałych i wartości niematerialnych 
i prawnych (§3 ust. 5 pkt 1 rozporządzenia MF)

Rejestr VAT, deklaracja VAT-7, 
faktury i/lub ewidencja księgowa -

Transakcje pomocnicze (§3 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia MF) Ewidencja księgowa
ft..

w tym plus

b)
Kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych na 
zasilenie tej jednostki celem realizacji przypisanych jej zadań 
jednostki samorządu terytorialnego

Ewidencja księgowa 8 650 854,88

w tym minus

o)
Środki przeznaczone na wypłatę, na podstawie odrębnych 
przepisów, zasiłków zapomóg i innych świadczeń o podobnym 
charakterze na rzecz osób fizycznych

Ewidencja księgowa 43 607,86

Razem: 13 755 312,67

3 X Proporcja procentowa X = A x 1 0 0 /D 17,93

Proporcja procentowa po zaokrągleniu w górę do najbliższej 
liczby całkowitej (art. 86 ust. 2g ustawy VAT)

18,00

Proporcja do zastosowania (%): 18,00

INSPEKTOR

Sporządzili: M ^nrza ta  Iwańczyk
n  W/ajgert

 
 

 



Ustalenie prewspółczynnika Vat na rok 2024

Symbol Deklaracja VAT 7 m-c wartość

A

deklaracja vat poz. 37 
2023

minus odwrotne.obciąż.

styczeń 110 978,79 zł
luty 105 241,61 zł

marzec 91 232,70 zł
kwiecień 109 968,83 zł

maj 185 745,51 zł
czerwiec 289 427,54 zł

lipiec 600 893,11 zł
sierpień 471 779,13 zł
wrzesień 202 851,66 zł

październik 128 845,62 zł
listopad 89 981,16 zł
grudzień 79 757,05 zł

Razem deklaracja Vat: 2 466 702,71 zł

Razem A: 2 466 702,71 zł

D
plus

minus-odset.bank. 
minus świadczenia na 

rzecz osób fizycz.
Pa rag.3020

dochody RB-27S 2023 5 148 096,02 zł
wydatki Rb-28 2023 8 650 854,88 zł

13 798 950,90 zł

30,37 zł

43 607,86 zł

Razem D:
13 755 312,67 zł

proporcja do 
zastosowania A*100%/D 18 %

INSPEKTOR

Małg0rz Iwańczyk

 



Kalkulacja odliczenia Vat 
prewspółczynnikiem 18% obliczonym 

na podstawie danych za 2023 rok

Wydatki 2023

Serwis oprogramowania 5 121,72

Papier do drukarek 3 695,62

Materiały biurowe 1 702,42

Tonery do drukarek 610,01

Doposażenie CSR Helios 2 416,41

Wysyłka korespondencji 2 190,36

Powielanie dokumentów 5 869,95

Pozostałe usługi 4 256,55

Telefonia komórkowa 2 367,43

Abonament telefoniczny 
CSR Helios 1 169,81

Abonament internetowy 
CSR Helios 1 605,15

Razem 31 005,43

Roczny podatek Vat
5797,76*18%= 1 043,60

Roczny Vat do odliczenia 1 043,60

INSPgKTOB^

Małg&zdwrIwańczyk

 
 


